

Số: 19 /KH-TH&THCSĐT

Đại Thanh, ngày 01 tháng 8 năm 2023

## **KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 VÀ LỚP 6** **Năm học 2023 - 2024**

Căn cứ Kế hoạch và nhiệm vụ phát triển giáo dục của trường TH&THCS Đại Thanh giai đoạn 2023 - 2028;

Trên cơ sở chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 và kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023 - 2024 của nhà trường đã được lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện Đại Lộc phê duyệt;

Nay trường TH&THCS Đại Thanh tiến hành lập Kế hoạch tuyển sinh vào lớp Một và lớp Sáu, năm học 2023 - 2024 với các nội dung và phân công cụ thể như sau:

### **1. Mục đích, yêu cầu:**

#### *1.1. Mục đích.*

- Huy động đảm bảo 100% số trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017) tại địa phương vào lớp 1 và tuyển sinh số học sinh lớp 5 đã hoàn thành CTTH vào lớp 6.

- Đảm bảo công tác điều tra các thông tin của HS đầu cấp đầy đủ, chính xác; tạo cơ sở cho việc tổ chức sắp xếp lớp học, quản lí học sinh trong năm học.

- Nhằm thực hiện công tác điều tra, cập nhật số liệu, trình độ văn hóa trong chương trình PCGD-XMC và thực hiện Kế hoạch phát triển giáo dục của nhà trường trong năm học 2023-2024.

#### *1.2. Yêu cầu.*

- Thực hiện điều tra số trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017), trên cơ sở số lượng trẻ 6 tuổi trong địa bàn xã đã hoàn thành chương trình Mẫu giáo (Danh sách bàn giao từ trường Mẫu giáo Đại Thanh), tổng số trẻ 6 tuổi có hộ khẩu tại địa phương là 61 em. Tuyển sinh số học sinh lớp 5 đã hoàn thành CTTH vào lớp 6 (82 em).

- Thực hiện thông báo tuyển sinh; thời gian, địa điểm đến phụ huynh học sinh trên các phương tiện thông tin của xã và các thôn trong địa bàn xã để phụ huynh biết.

- Nhà trường thành lập Ban tuyển sinh; cử đội ngũ giáo viên, nhân viên phụ trách công tác tuyển sinh để tiếp nhận hồ sơ và tổng hợp kết quả tuyển sinh (theo mẫu).

- Yêu cầu phụ huynh làm đơn nhập học (theo mẫu) và nộp bản photo Hồ sơ định danh (Do Công an xã cấp) nếu có thay đổi về chủ hộ, để nhà trường kiểm tra, đối chiếu.

### **2. Thời gian, hình thức tuyển sinh:**

Thời gian từ ngày 07/8/2023 đến ngày 10/8/2023

Hình thức tuyển sinh: Phụ huynh đến trường làm Đơn xin nhập học và cung cấp các giấy tờ cần thiết theo quy định.

### 3. Phân công giáo viên tham gia tuyển sinh:

#### 3.1. Ngày 07/08/2023, thứ Hai

1. Tăng Thị Tuyết Ánh, nhân viên Văn thư phụ trách chung
2. Đỗ Thị Huỳnh Hương, TPCM phụ trách tuyển sinh lớp 1
3. Lê Thị Ngọc Hạnh, TPCM phụ trách tuyển sinh lớp 6

#### 3.2. Ngày 08/08/2023, thứ Ba

1. Tăng Thị Tuyết Ánh, nhân viên Văn thư phụ trách chung
2. Trương Thị Cẩm Hà, TPCM phụ trách tuyển sinh lớp 1
3. Võ Thị Thu Thảo, GV phụ trách tuyển sinh lớp 6

#### 3.3. Ngày 09/08/2023, thứ Tư

1. Tăng Thị Tuyết Ánh, nhân viên Văn thư phụ trách chung
2. Đặng Thị Thu Hương, TPCM phụ trách tuyển sinh lớp 1
3. Phạm Minh Hùng, TPCM phụ trách tuyển sinh lớp 6

#### 3.4. Ngày 10/08/2023, thứ Năm

1. Tăng Thị Tuyết Ánh, nhân viên Văn thư phụ trách chung
2. Bùi Chính Bảo, TPCM phụ trách tuyển sinh lớp 1
3. Phạm Xin, TPCM phụ trách tuyển sinh lớp 6

**\*Lưu ý:** - Yêu cầu phụ huynh điền thông tin (mẫu đơn) và nộp Thông báo số định danh nếu có thay đổi về hộ khẩu so với số điều tra của trường.

### 4. Phân công tuyển sinh vét đối với trẻ vào lớp 1:

Sau thời gian tuyển sinh tại trường nếu còn số trẻ vào lớp 1 tại địa phương chưa đến đăng kí nhập học nhà trường phân công giáo viên tiếp tục đến hộ gia đình để điều tra, tuyển sinh theo địa bàn thôn, cụ thể như sau:

- **Thôn Hanh Đông:** Cô Ngô Thị Xí và Nguyễn Thị Ngọc Kiều
- **Thôn Hanh Tây:** Thầy Phan Ngọc Phương và Cô Nguyễn Thị Mai
- **Thôn Tây Lễ:** Cô Trương Thị Kim Khánh và Đỗ Thị Long
- **Thôn Mỹ Lễ:** Thầy Phan Minh Thi và Lê Khắc Sơn
- **Thôn An Bằng:** Thầy Mã Văn Dũng

### 5. Tổng hợp và xếp lớp sau tuyển sinh:

- 5.1. Cấp Tiểu học: Thầy Lâm Văn Đào (PHT) phụ trách
- 5.2. Cấp THCS: Thầy Lê Minh Hùng (PHT) phụ trách

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6, năm học 2023-2024 của trường TH&THCS Đại Thạnh. Đề nghị các bộ phận công tác và các cá nhân liên quan tổ chức thực hiện đảm bảo yêu cầu và đúng thời gian.

#### Nơi nhận:

- Các P.Hiệu trưởng (theo dõi, chỉ đạo)
- Các bộ phận, tổ CM;
- Các nhóm tuyển sinh;
- Công khai trên Web trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG  
TRƯỜNG  
TIỂU HỌC VÀ  
TRUNG HỌC CƠ SỞ  
ĐẠI THẠNH  
  
Trương Thị Thân